
De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el 

régimen de sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas 

de Gobierno Local, en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de 

Régimen Local, HE RESUELTO: 

Primero.- Convocar sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar 

el día 5 de abril de 2021, a las 19:00 horas, en primera convocatoria, y a las 

19:30 horas en segunda.  

Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido:  

1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus funciones.  

2.- Aprobar, si procede, el acta correspondiente a la sesión ordinaria de 15 

de marzo de 2021. 

3.- Servicio de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 

3.1.- EXPEDIENTE 493866A: SOLICITUD TARJETA DE ARMAS. 

3.2.- EXPEDIENTE 501995Q: SOLICITUD TARJETA DE ARMAS. 

3.3.- EXPEDIENTE 502314J: SOLICITUD DE VADO PERMANENTE C/ 
MARTINEZ NEVADO 21. 

3.4.- EXPEDIENTE 328669K: DECLARACIÓN DE RUINA - CALLE 
OLIVERICAS, 7. 

3.5.- Expediente 501358F: RUINA INMINENTE C/ NUEVA, Nº 29 CASA 
DEL CURA O DEL PÁRROCO. 

3.6.- EXPEDIENTE 502911N: ORDEN DE EJECUCIÓN. OE 2-2021. 
ARREGLO DE CUBIERTA Y FACHADA. C/ VIDRIERAS, Nº 7 
9885945WH9198F0001WD 

4.- Servicio de Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Contratación: 

4.1.- EXPEDIENTE 379810P: APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA 
MODIFICACIÓN DEL CONTRATO MIXTO OBRAS Y SUMINISTRO 
ADECUACIÓN DE ESPACIOS PARA TALLERES DE BORDADO, 
CONSERVACIÓN DE MANTOS Y PUESTA EN VALOR DEL FESTEJO DE LOS 
CABALLOS DEL VINO. 

4.2.- EXPEDIENTE 486997K: APROBACIÓN DE EXPEDIENTE, 
PLIEGOS DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS Y CLÁUSULAS 
ADMINISTRATIVAS DEL CONTRATO DE SUMINISTRO PARA ADQUIRIR 
DISPOSITIVOS SOFTWARE Y HARDWARE PARA LA MEJORA DEL PUNTO 
DE INFORMACIÓN TURÍSTICA. 

4.3.- EXPEDIENTE 486997K: SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE PLAZOS 
DE EJECUCIÓN Y JUSTIFICACIÓN RELATIVO A LA CONCESIÓN DIRECTA 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 501689QNIF: P3001500B

Resolución Nº 1177 de 04/04/2021 "Convocatoria sesión ordinaria Junta de Gobierno Local 05 04 2021" -
SEGRA 332724

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AYFV RDAQ CLRH UCUDAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SE
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CI
A 

FE
RN

AN
DE

Z
04

/0
4/

20
21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
EV

A 
M

AR
IA

 P
ER

EA
 M

OR
AL

ES
04

/0
4/

20
21

Pág. 1 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493866
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=501995
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502314
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502314
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=328669
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=328669
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=501358
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=501358
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502911
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502911
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=502911
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=379810
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=379810
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=379810
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=379810
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=379810
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=457311&csv=HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=457324&csv=HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD


DE UNA SUBVENCIÓN AL AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ 
PARA ADQUIRIR DISPOSITIVOS SOFTWARE Y HARDWARE PARA LA 
MEJORA DEL PUNTO DE INFORMACIÓN TURÍSTICA. 

4.4.- EXPEDIENTE 330600R: APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN 
SEXTA Y FACTURA DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO RESTAURACION DE LA PORTADA DE LA BASILICA-
SANTUARIO DE LA SANTISIMA Y VERA CRUZ DE CARAVACA. 

4.5.- EXPEDIENTE 330602W: APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN 
SEXTA DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO 
RESTAURACION DE LA CUBIERTA DE LA BASILICA-SANTUARIO DE LA 
SANTISIMA Y VERA CRUZ DE CARAVACA. 

4.6.- EXPEDIENTE 499265Z: APROBACIÓN DE LA PRÓRROGA DEL 
CONTRATO SERVICIO MUNICIPAL DE AYUDA A DOMICILIO. 

4.7.- EXPEDIENTE 501472P: APROBACIÓN DE LA DIVISIÓN 
HORIZONTAL DE LA PARCELA MUNICIPAL MERCADO DE GANADOS 
VENTA CAVILA, FINCA REGISTRAL 28.345. 

5.- Servicio de Obras y Servicios Públicos: 

5.1.- EXPEDIENTE 501374D: SOLICITUD LICENCIA DE OBRA. 

6.- Servicio de Vivienda y Urbanismo: 

6.1.- EXPEDIENTE 472535Z: 9/2021 DR-LU PROYECTO 
OBRA/ACTIVIDAD, AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DE 
TELEFÓNICA PARA IMPLANTACIÓN DE ESTACIÓN BASE DE TELEFONÍA 
MÓVIL SITA EN PINILLA. CARAVACA DE LA CRUZ. 

6.2.- EXPEDIENTE 481083X: EXP 10/2000 CT. CAMBIO DE 
TITULARIDAD DE ACTIVIDAD CAFETERIA SAN ANTONIO SITA EN GRAN 
VIA DE CARAVACA DE LA CRUZ. 

6.3.- EXPEDIENTE 493972Y: 2/2021 SOLICITUD LICENCIA APERTURA 
ACTIVIDAD DE INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS SITA EN PARAJE 
SANTA INES Nº 59 DE CARAVACA DE LA CRUZ. 

6.4.- EXPEDIENTE 479785T: CORRECCIÓN DE ERROR MATERIAL EN 
SEG 8-2020 SOLICITUD LICENCIA DE SEGREGACIÓN. URBANIZACIÓN EL 
CARRASCAL, PARCELA 21. ZONA 5. 

6.5.- EXPEDIENTE 482673E: SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRAS 
MAYOR. LOM 45-2020. CONSTRUCCIÓN 12 VIVIENDAS, TRASTEROS, 
LOCAL Y SOTANO-GARAJE. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 501689QNIF: P3001500B

Resolución Nº 1177 de 04/04/2021 "Convocatoria sesión ordinaria Junta de Gobierno Local 05 04 2021" -
SEGRA 332724

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AYFV RDAQ CLRH UCUDAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SE
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CI
A 

FE
RN

AN
DE

Z
04

/0
4/

20
21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
EV

A 
M

AR
IA

 P
ER

EA
 M

OR
AL

ES
04

/0
4/

20
21

Pág. 2 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=486997
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330600
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=330602
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=499265
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=499265
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=501472
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=501472
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=501472
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=501374
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472535
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472535
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472535
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=472535
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481083
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481083
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=481083
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493972
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493972
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=493972
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479785
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479785
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=479785
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=482673
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=482673
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=482673
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=457311&csv=HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=457324&csv=HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD


6.6.- EXPEDIENTE 489555N: SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRAS. 
LOM 56-2020. INSTALACION DE ASCENSOR COMUNITARIO. PLAZA DE LOS 
TEMPLARIOS, Nº 2 0080501XH0108A -CARAVACA-. 

6.7.- EXPEDIENTE 491147Z: LOM 59-2020 VIVIENDA UNIFAMILIAR, 
SEMISÓTANO-GARAJE Y PISCINA. PARCELA 53.C URBANIZACIÓN EL 
LLANO 7272518WH9177S0001EX, FINCA REGISTRAL 46975 CON CRU 
30001001008690. 

6.8.- EXPEDIENTE 491722Y: LOM 20-2015MOD01 SOLICITUD 
LICENCIA OBRAS MODIFICACIONES VIVIENDA UNIFAMILIAR Y GARAJE EN 
C/ FLORES, 8 DE NAVARES. 

6.9.- EXPEDIENTE 498525X: SOLICITUD LICENCIA OBRA MAYOR. 
LOM 11-2021. PROYECTO REPARACIÓN CUBIERTAS Y FACHADAS 
EDIFICIO ENTRE MEDIANERAS SAN SEBASTIÁN, Nº 2 Y 4. 

6.10.- EXPEDIENTE 499607Z: DIVH 1-2021 AUTORIZACION DIVISION 
LOCAL C/ VICENTE PLA, 2 BAJO (EDIFICIO LOM 67-2006) 
9477015009197E0020RT 

7.- Asuntos Urgentes. 

Tercero.- Notifíquese a los componentes de la Junta de Gobierno local. 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de 

Caravaca de la Cruz, D. José Francisco García Fernández, de lo que yo, la 

Secretaria, doy fe. 

 

 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 501689QNIF: P3001500B

Resolución Nº 1177 de 04/04/2021 "Convocatoria sesión ordinaria Junta de Gobierno Local 05 04 2021" -
SEGRA 332724

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA AYFV RDAQ CLRH UCUDAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SE
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CI
A 

FE
RN

AN
DE

Z
04

/0
4/

20
21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
EV

A 
M

AR
IA

 P
ER

EA
 M

OR
AL

ES
04

/0
4/

20
21

Pág. 3 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489555
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489555
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=489555
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=491147
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=491147
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=491147
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=491147
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=491722
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=491722
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=491722
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=498525
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=498525
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=498525
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=499607
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=499607
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=499607
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=457311&csv=HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=457324&csv=HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD

		2021-04-04T20:43:31+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAAYFVRDAQCLRHUCUD
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




